(1
)

tie CR, transactuni P (2) ccoiderit PC (3) tic
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13) VI (cf. Zeitschrift fur Ilechtsgrsch. 1

1

p. 177)? (i| ¡unge

1
. 39, 2 ti с. 16 h. t. (7) iudioialo adytum ter. ( s) Mut scr.

(9) iunge 2
,

Б8, 3 et с 15 A. t. (10) praeponere PCR
(11) e. 15 i 1 h. t. et 7, 62, M (12) litem apparente
P*R*: ter. aut cum de», litem app&rante aut liti appa
rente (13) tic P, à

. v kal. maii. Bal

DE 8POBTUL18 123 Ш 1. 2

hace eadem apud defensorem locorum vel duum-
viros municipales gestía apud coa habitis celebrare
et iudicem quidem eum recusare, ilico autem, id est
intra triduum proximum, sine ulla dilatione com-
pelli arbitrom vel arbitros eligere et »pud eos liti
gare, ne et datus iudex removeatur ei alter non
eligator : electione videlicet arbitri, si vaxiatum inter
partes fuerit, simili modo vel praesidis provincia«,
si adest, vel defeneoris locorum vel magistratuum
munieipü arbitrio dirimenda et exsecutore negotii,
cui mandata est buiuemodi causae exaetio, immi
nente et statuta ab arbitris effectui mancipante, nisi
fuerit provocatum. tunc enim ipse, qui iudicem
antea dédit qui suspectus visus est, appellatione
trutinata formam causae imponat legitimam. D.
ta.' Лее. post constitutum Lampada et (Jrestis
m. ce.1 [a. 531]

IL*
DE SFOBTÜLI8 ET SUMPTIBÜS Ш DIVEES1S
ГОШСП8 FACIENDIS ET DE EXSKCUTORIBUS

ЫТГОМ.

1 *Imppp. Gratianus Valentimanus et Theodosius
AAA. ad Potitum vicarium. Quisquís fuerit exhibi-
tus, usque ad negotii terminum ab eo apparitore,
coi prim uni traditus fuit, observan eum decernimus:
si qua praesumptione fuerit haec mansuetudinis
nostrae posthabita praecoptio. primiserinio qui iussa
temeraverit quinqué librarum auri condemnatione
multando. Ù. nu k. Nov.* Ausonio et Olybrio

Ti. [a. 379]
[sívtoxoátaip

'
lovât tviavot A. . . . . Sovxi

cbjßatSoS.']
''Oi Ta Siatáyuata xofit^pvttt тш>- fuiiôvtani
itaxe"' noXtttxrjv ñ atoattaitixr¡r àpxV*1 Stxa-
ntvtt fióvoví XPvaovS ix tr¡s inaoxias KOfu^t'a&oi-
aav ei Si nktov laßaiai, io teiçankaatov StSó-
taiaav fir¡ Swáutvoi npóí ànokoyiav npoifépeiv,

1 ai; uno' ixóvttov to ncptttôv etkrjwaaiv. j/Ài'
à%pt uiv tôtv èvtav&a ytvuerj rj Starants' koi-
■iuv Si iSixùr ôplÇei npàatiuov xatà toi Sov-
xiii 0tißaXSoS, лот ov àyttypaqt], xal tovs utt'
avtbv tijy avtr¡v napair;youirovs ¿pxíjv, ** (Щ
toit ■napaßaivovtas xi¡r vouo&talav tijy ùpia-
uivrjv iatanovot noiyr/v.

(1) le ter. (i)'**e emendavi, пот. larapadio et oréete
ooa. Uni. (S) В 7, » (4) = Th. 8, н, 2 (t) lie
Th., d. Ical. iul. mediolani Hal. (6) inscriptíonem re

frían ex e. S (idem À.) et ex § i (:) = В 7, e, IS : huiut
conttilutionit epitome videtur ene conttitutio, quam Con
tint 1562 ad finem 3, 43, 2 edidit eodemque loco in libro

Рапе. Palal. 7Ь8моет'« Biener, heme videlicet: qui prag-
maticum adfert praeoeptum, riginti tolummodo aureoe
aeoipiat et nihil amplio«, ne, si pins aocipiat, in qua-
druplum reetituere oumpellatur: praeaide provincia«,

3 Idem A. Iuiiano pp. Omnibus iudicibus H-
centiam praestamus, sive his, quibus a nostro nu-
mine lites mandantur, illustribus vel spectabilibus
vel clarissimis vel togatis fori cuiusque praefecturae
vel aliis quibusdam, vel his, qui ex nostris iudici
bus delegandas lites accipiunt, exsecutores si cessa-
verint causas eis instructor ofierre, et removeré ab
i'xsecutíone еов et alios idóneos supponere vel etiam
multis adficere, sed" si quidem illustres eint indi
ces, usque ad sex solidorum summam, sin autem
alii, usque ad tres tantummodo áureos, et ad iudi-
ces quorum interest referre, quatenus militia exuti
1 poenas luant corporales. Nostris autem amplis-
sirais iudicibus licenba sit et madores poenas et cor

porales maculas exsecutoribus imponere, si male
fuerint circa lites versati, ut sciant non esse cau
sas a se deludendas пес lucri gratia aliquod eis Vi
tium imponendum. D. f* к. April. Lampadio et
Oreste const. [a. 530]
4 l0['O amos ßaoiXevs 4ovhavà énápxqr noaita
oiojy.] Ilpoayoptvousv

,J

"'O eyxtíPiCóuevos Sq/ioeiaí i¡ iStaitixrn XQtlat
naca. ßaatXtwi r¡ naca tivos tatv ivSoiotataiv
apxóvtarv vitoui/iyt¡exézo> ftsv tor ivayóutvov
xal npiv ifitpavíaat avtto tas totavtas xejui-
oets (i'o&' ott yàp xfr¡ àyvoiia&at питав), uryrt
Si evrT¡&tias kafißnvitai яп(/ avtov ft'jTS Ix-
ßißn^ttai avtov, ti jtr¡ то leoy tr¡t 9tlas f¡
fttyloTtjS xelevoeojí ixSai avtcù, ¿i r¡í vjtéftvr¡aev

1 avtóy. Ei Si ílkov ticos «(»долгое 8r¡uoaiav t¡
iSuormfjn itffóoraiiv fyti n toi xata xcócat
ñcxovtot, /ti] ixßtßa^etoß tov tvayó/itvov fir¡St
avvri&tlas KOfu£¿aÍra>, ti nr¡ i/upavlaet noóttoov
tui ¡tpxovtt tr,i éna^xias, ¿íott Svvavdiu IxiX-
9tv txkaßtiy toit mtm&tvtat, xal ßtßllov ai-
Tole iittSo&ttyj f¡ yoatfij iml tebv iyxkrjfiattxotv.

1 Ei Si /ii¡ ytvofitruiv tovtaiv vnófivr¡otv nçootpi-
oet r¡ BWT¡&tlaf ànaittï ó ixßißae*rrjS , ¿¡tota
Tqï tvayofu'vqi àjtai&tïolrai avtóv.

3 a'Áll' ovSi TCfOamett iyyvrynxeni Cqulait toit
riftttéoov! vnottXtï« v7toßaAteo9at avy¿moov[itv r¡
VTtiç at ¿a tais ivtoXèas. àii' ti uiv àxivrjtov t'xotiv
oialav аЦшхоеат oi v7io/ivr¡o&ivTts , boxov yoafifia-
tiiov ixti&ta&at uôvov tí Si oix ij;o»ev, tijvtxavta
uiv lyyinjv ¿xet ti¡s çftj xoatovavs noaótrjtos "
4 na^ixtiy, xa>fls /tivtot Çfluias ànantji. Ei Si
iuiptaßjjtoity oi ngeuctoots ntgl tr¡¡ tñiv iyyvtytâiy

qui contra hoc etatntum agere permiserit, decern libru-
rum auri poena poniendo (8) sed confirmant В (9) vi
»ст., cf. Zeitschrift f. Rechugesch. II p. 177 (10) iungen-
dae tunt с 6 A. t. 10. 30, 4. 12, 40, lî. 12, 03, î, /ог-
tatt* etiam 3,10,2. 7,41, IS (il) inscriptio ex 1, 4, 16
(r. not. m rettituta est: npoayoptvofuv tradunt Paratitla
ad Const. 1, S. 4 (lt) » В 1, в, 20 (IS) i J...»
rettitximus ex 1, 4, 26, 11... 13, quas hoc loco iteratat
este ex indice В apparet (14) hoc est usque ad L
auri libras secundum В

2 Imp. Iustimatius A. _ . dtici Thebaidis.
Qui edtcta eorum perferunt, _ qui aut civiiem аЫ
militaran magistratum gesturi sunt, sum ultra XV
áureos e provincia consequantur. si plus acci
piunt, quaaruplum solvant ñeque ea excusatione uti
possint, quoaultro oblatum sit id quod supra lici-
1 tum tnodum aeeeperint. Вис usque constitutio
generalis est. ceterum specialem poenam constitua
advenus ducem Thebaidis, ad quem data est, et
qui post eum codem magistratu fungentur, si con
stitutum poenam ab eis qui legem praetermiserint
non exigent.
4 Idem A. Iuiiano pp. Sancimvs ....
Is , cui publicum vel privatum ntgoHum exsequen-
dum ab imperatore vet ab aliquo gloriosissimorum
magistratuum commission est, eonveniat quidem
гейт etiam prius quam ei tales iussionet insinuât
finterdum enim eos dissimulare oportet), neve tarnen

sportulas ab eo accipiat neve eum exsequatur, nisi
ei exemplum sacrae vel summae iussionis ex qua eum
1 convenit dederit. Sin autem alius cuiusvts magi-
stratus publicum privatumve praeceptum tenet vel dus,
qui eo loco protest, neve exsequatur reum neve spor
tulas accipiat, nisi prius provincia« praesidi instnua-
verit, ut tnde accusâtes deducere et liceat, et libellus
vel inscriptio r*e criminibus facta eis tradita fuerit.
2 Quod si his praetermism conventionem exsecu-
tor obtulit vel sportulas exegit, liceat reo eum
3 repeliere. Sea nee sub praetextu fideiussionis
vel propter procwatorem tnstituendum subieetos
nobis damna afjici sinimus. sed si commoniti res
immobiles idóneas possident , iusiurandum tantum
in scriptis praestent, si minus, fideittssionem ad
quart tita tern dudnrn constitutum sine ullo damno
4 praebeant. Si vero de fideiussorum fide vel de
iuratoria cautione exsecutores dubitant, cotant inter

16*
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à^ionicriai r¡ jr¡; Stoifioatas, xotvr¡ awtóvra eis
rairô rov &eoq>iíe'ararov Intaxonov róv re тгпп'оп
róv re txSixov t^s nóhcos xoiveiv rov a£ióniarov
q/aivópevov iyyvt¡rr¡v тгобг ri¡v tñ¡s ivaya>yr¡s noaó-
rr¡ra, xai àvayxrjv fyeiv TOV noáxroqa oe'xea&as rov-
rov iyyvatutvov, pr¡Siv xofiiCflfievov vnio ¿yyvrjrixov
5 r¡ ¿£o)fioa¿as. nkijv eí fir¡ ¿£ íSixr¡S rjitiàv r¡ rtvos
row utylararv àçxovrcov nooará¡ea>s xtXmo&eíq ró
noóamnov ayayèiv, ¿ууътугд urj xaraniarevaaç

• rryvi-
xavra yàq aSeta Sarai rq¡ noáxroqt iyyvr¡rijv ur¡ xo-
ulÇea&ai xal rovro fiivroi npárrttv x'"olS anáarjS
Chutes '.
6 * O Si &eo<pt).T¡s róv róniov htiaxonoí, tàv
Ovyxo>oí¡OT¡naoaßadyvai rov vófiov f¡ fir¡ urpñían
хата rov naoaßalvovros, xai тш &e<j¡ nooaxoovet

7 ка2 (iaai).ixrfi netqa&^aerat xir>";aeia¿. Ofioloii
Si xai o áqx<ov tijí ¿naqxias ei ¿qdvfitjaei rov
vótiov, xal noierai rrfi nn/J¡¡ xai 8t]/ievír*ls Sir¡-

8 vexais iç~oo(Çerat. Mi; Xafißaveraioav Si oí int-
SiSóvres та ßißita í¡ ràs yqaçpàs Tfoáxrooei xai
тас evrvxlas r¡ та ovußoZaia ncoairtqat rr¡s
SiaiQiafiévTjS rr¡ fiera taina Siará¡ei naoauv&las
r¡ naoaßalvovres vnoxtla&coaav rois intrtfttotí
avrr¡s.
D. vill k. Iul. Chalcedone Lampadio et Oreste
conss. [a. 530]
5 '['0 airas ßaatXsvs 'lovXtavq} ¿náoxV noairatqüov.)
*Atára{tS íori rov fjfierioov ßaOiXdats, íjrit rois
rcSv vnofriaewv Ixßißaoraii íóyio anoorovXatv
Óriróv T« SlSoo&ai naqexelsvoaro nqos rrp/ ПО-
aorryxa rr¡v гф ßiaXlio rr¡s airtáoeats ifupeqo-
uivr¡v■olov Xoyov xaQlv f***Zr*Béxaróv voftiCftártúv
mota* SiSoaírm ro i¡utov rov vofíio fiaros, ei Si
fieíCorv eXi¡ noaórrjs, nXttova that xai га anóo-
rovla.
D. viu k. Iul. Chalcedone Lampadio et Oreste
conss. í [a. 530]
6 *[0 airas ßaotitvs]

D. k. lun. Constantinopoli dn. luttiniano pp. A.
lit cons. [a. 533]

III.'
DE PEDANEIS IUDICIBDS.

1 Imp. Gordianus A. Vicanis. Procurator! nostro
non vice praesidis agenti dandi indices inter priva-
tas personas non competeré facultatem manifestum
est: et ideo si, ut adlegatis, inter privntas personas
is cuius meministis arbitros dandos putavit, seilten
tía ab eis prolata nullo iure subsistit. PP. к. Febr.
Attico et Praetextato conss. [a. 242]
2 'Ifnpp- LHocletianus et Maximianus AA. et CC.
dieunt: Placet nobis praesides de bis causis, in qui-
bus, quod ipsi non possent cognoscere, antenac
pedáneos radices dabant, notíonis suae examen ad-
hibere, ita tarnen ut, si vel per oceupationes publi
cas vel propter causarum multitudinem omnia huius-
modi negotia non potuerint cognoscere, radices dandi
l babeant potestatem (quod non ita accipi con-
venit, ut etiam in his causis, in quibus solebant ex
officio suo cognoscere, dandi indices licentia per-
missa credatur: quod usque adeo in praesidum
cognitione retinendum est, ut eorum iudicia non
deminuta videantur):dum tamen de ingenuitate, super
qua poterant et ante cognoscere, et de libertmi-
tate praesides ipsi diiudicent. D. xr k. Aug.1 CC.
conss. [a. 29-4]
3 Exemplum sacrarum litterarum eorundem AA.
et CC. ad Serapionem. Placet, ut iudieibus, si
quos gravitas tua diseeptatores dederit, insinues, ut
delegata sibi negotia lata sententia déterminent: nee
in his causis, in quibus pronuntiare deben t et pos-
sunt, facultatem sibi remittendi patere ad iudicram
praesidale cognoscant, maxime cum, et si iudicatio
alicui litigatorum parti iniusta videatur, interponen-
dae provocationis potestas a sententia ex omni
causa prolata libera litigatoribus tribuatur. D. уin
k. April. Antiochiae CC. conss.' [a. 294]
4 Idem AA. et CC. Firmino. Placuit, quotiens
pedanei indices dati post litem contestatam vel ad
aliud iudicium necessario dirigantur vcl publicae
utilitatis ratione in alias provincias proficiscantur
vel diem obierint atque bis rationibue negotii? coeptis
finis non Dossit adhiberi, alium in locum eorum
iudicem tribui qui negotium examinet, ne eius-

(1) xal fiera nàarfi tfeiSovs (id tel: et cum omni leni-
tate) addunt В (1) f в . . 8 «= В 7, в, 20. | в. 7
in loco gemino ita contracta* sunt: xàvrav&a rebv ai-
r¿v xqarovvraiv tniri/iiäv хата т* toí d'eoifiXeará-
rov èitiGxonov xai rov Xafiiioorarov rr¡s ¿yraqxtas
âqxovros, et ri rovrayv ixaoaßaivoftevov rtvos fir¡
9arrov ravra fijjvvetai. unde collalis В et с. 2в § &
fin. 5 6 ita fert restituent a vide tur: 6 Si &eoipildara-
ros ràtv rôno>v in laxónos eí т< rovrov napaßadijvai
avyxo>ot¡aat rj naoaßatvofiivov rtvós fif¡ &àrrov ravra
mjvvaai, íje» uev Svauevr¡ rov 8eonór7¡v 9eov xai
ßaaikanpi ¿yavaxnjatv nvauevt'rat (S) iungendas este
с 4 h. t. 1, 4, :в. 10,30,4. 12,40, 12. 12, 63, i,fortoMt etiam
3, 10, 2. 7, 4&, IS, ргоЬаЫШет coniecit Witte Leges resti-
tutae p. 159 ex с 4 { 9, ex 1,4, 26, 16 eí ex 1, 4, 29, 3, quae
paucie pott mennbus data est. perperam igitur Cuiacius
obterv. 12,22 tvbscriptionem anni ЪЗЗ, quam in fine huius
tituti invenit, ad с 6 tamquam ultimam reitituit: immo

et subscriptio et inecriptio peti debent ex 1, 4, 20et 12, 63, 2

(3*) = Theophilus 4, 6, 24, cuius argumentum eupplendum
est ex Inst. 4, в, 26 item ex lege eondietioia a nostra consti
tutione oritur in quadruplum oondemnationcm imponen*
hie exseentoribns litium, qui contra noetrae constitution!»
normam a reis qnicquam eiegerint. praeterea huius am-
stilutionis obiter meminerunt Nov. 17 с 3 Nov. 92 c. 7 pr.
Nov. 96 c. 9 : ex eadem fortatse repetitum est, quod habetur
in Nov. 124c. 3 quadruplum exigi a comité rerum privatarum,
ut timplum reddatur ei a quo ablatum est, triplum cedat fisco,
privatit etiam permitli résister* exsecutoribus, qui plus quam
liceat exigere conentur (4) desiderari constitutionem Iu-
stiniani posteriorem с 6 colligitur ex subscriptione quae *e-
quitur edita a Ouiacio observât. 12, 22, male autem relata
ad e.6 (not. 3): confirmatur hoc códice Auredano Charondae,
qui tres constitutione* Graecas excidisse testatur (6) В 7,
3, 29 seqq. (б) iungendae videntur 3, 11,1. 7, 63, 9. 7, 62, •

(7) April. 3, 11,1 (9) CC. ш cones, (—i 300) Mommsen

se et reverentissimus episcopus et pater et defensor
civitatis et iudicent, num fideiussor ad quantitaiem
tic qua agitw idoneus videatur, quo facto exsecu-
tor cum ndeiussorem accipere debet nee quicquam
5 pro fideiussione vel tureiurando aufert. Nisi
forte speciali nostro vel cuiusquam summorum
magistratuum praecepto personam ducere iubeatur,
si fideiussori /idem non habeat; tunc cnim fideiusso-
rem exsecutori recusare Hcebit, ut tamen etiam hoc
6 sine ullo damno agat. Reverendus autem loci epis
copus si violari legem permisent vel violatorem non
detulerit, et drum offendit et imperatoris motum ex-
1 per ie tur. Eadem ratione etiam provinciae prae-

ses, si legem neglexerit, et magistratu removetw et
8 in perpetuum relegatur. Exsecutores autem, qui
libelles vel inscriptiones et accusationes vel instru
menta edunt, ultra solacio sequenti constitutione
défini ta ne accipiant, vel si transgressi fuerint, eitu
poenis subiaceant.
5 Idem A. Juliano pp. Extat constitutio impe
ratoris nos tri, quae litium exsecutoribus sportula-
rum nomine cerium quid pro quantitate ¡ibello
convention^ inserta dare iussit: verbi gratia usque
ad centum solidos semissem solidi dari constituit.
si rnaior quantitas fuerit, etiam sportulas motores
esse.
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modi casibus intervenicutibus impedimentum ali-
quod in persequendis litibus adferatur. 1). x k. Dec.
Dechioppc • Diodeliano rill et Maximiane ru AA.
conss. [a. 303]
5 'Imp. luliamts A. Secundo pp. Quaedam sunt
negó tía, in quibus supcrfluum est moderatorcm ex

pectore provinciae: ideoque pedáneos iudices, hoc
est qui negotia humiliora disceptent, constituendi
damus praesidibus potest atem. D. r k. Aug. Antio-
chiae Mamertino et Nevitta conss. [a. 362]
6 3[Aîюхоатоц! Zí¡vmv A.\

[a. 436 vel 487]

1Ш.

QUI PRO SUA IUR1SDICTIONE roDICES DARE
DAEIVE POSSUNT.

1 *Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Cyropp.
In causarum dclegationibus illud consultissime prae-
cipimue observari, ut ita valeant, si ad iurisdictio-
1 linn pertineant delegantis. Quod si quis aiienae
iurisdictionis causam credidcrit dclegandam, nec
praecepto cognitorem datum parieutiam1 accommo-
uare ci'iiscmus et, si contra leges obtempera verit
deleganti, omnia, quae ab ea delegatioue geruntur,
ita pro infectis haberi praecipimus, ac si ipsi qui
delegaverunt aiienae iurisdictionis iudices resedissent,
ut nec appeliandi quidem nécessitas victis adversus
2 eas seutentias imponatur. Hace, nisi iudices a
nobis specialiter delegantibus dati aliis causas de-
iegaverint iudicandas: nam bis delegantibus millo
personarum causarumve liabito tractatu appellatio-
uum ad eos iure iudicia remeabunt. D. xiu k. lun.*
Valentiniano A. v et Analalio conss. [a. 440]

NE QUIS IN SUA CAUSA IUDICET VEL SIBI 1US
DICAT.

1 "Чтррр. Valent Gratianus et Valentinianus AAA.
ad Gracchum pu. Generali lege decernimus nemi
nem sibi esse iudicem vel ius sibi dicere deberé,
in re enim propria iuiquum admodum est alicui
liceutiam tribuere sententiae. Lecta k. l)ec. Va-
lente v et Valentiniano AA. conss. [a. 376]

VI.7"

QUI LEGITIMAI! FERSOXAM IN IL'DICIIS
IIAUENT VEL NON.

1 Imp. Gordianas A. Candidat. Si, cum esses *

pupillans aetatis, sine tutoris auctoritate cum ad
versario consistercs, praeses proviuciae adversus te
prouuntiavit, minime auctoritate iudicati nititur quod
statutum eat. D. id* Dec. Gordiano A. et Avióla
conss. [a. 239]
2 ю1трр. Diocletianus et Maximianus AA. et
CC. Aureltac" Agemacluxe. In rebus, quae privati
iudicii quaestionem habent", sicut pupülus tutere
auctore et agere et couveuiri potest, ita et adultus
curatore consentiente litem et intendere et ezeipere
debet D. xvuu k. Febr.» CC. conss. la. 294]

(l) locum corruption tes* mottet Mommsen Zeitfolg* p. 445
(1) «• Th. 1,16,8: pltnior extat in imeription* edita in
С /. L. Ill 459 (3) Graecam comtitutiontm deside-
rari ex libris constat, excidùse Zenonis Constitutionen in
dicant Paratitla ad luliani Nov. epit. с Î8S seqq. (Hae-
nel p. VU) et Nov. 82 pr. с 1, quae Ztnonem mimique
iudicio urbiê Constentinopolitanae certes quosdam arbi
tros pedáneos attribuùtt, quibus causa* delegarentur, iis-
que nécessitât*» lumptui rtpendendos vietori ab adversario
examinandi íntuiUM« dieü. eadem constitutione êexaginta
amri libras arbitris députâtes, sed postea ab Anastasio ad-

•mptas esse ttstatur 2, ", 55 pr. : cf. В2 S, S, 100. iungenda*

3 uImpp. Honorius et Theodosius AA. Juliano
proconsuls Africae. Momentariae possessionis actio "
exerceri potest per quameumque personam, sub
colore autem adipiscendae possessionis obrepticia16
petitio alten obesse non debet, maxime cum absque
conventione personae legitimae initiatum iurgium vi-
deatur. nihil autem opituletur conventio circa mi
norem habita, cum id rectius circa curatorem de-
buerit custodiri. D. prid. non. Mart. Ravennae
Constando et Constante conss. [a. 414]

VU.
UT NEMO INV1TÜS AGERE VEL ACCÜSARE

COGATUR.

1 "Impp. Diocletianus et Maximianus AA.lt Ca-
merio. Invitus agere vel aecusare nemo cogitur.
D. id. Oct. Carino и et Numeriano conss. [a. 284]

V1U."
DE ORDINE IÜDICIORÜM.

1 Impp. Severvs et Antoninus AA. Marcellinae
Acute praesidem provinciae et ruptum esse tesia-
mentum Fabii Praesentis agnatione filii docete.
neque enim impedit notiouem eius, quod status quae-
stio in cognitione vertitur, etsi super causa status
cognosecre non possit: pertinet enim ad officium
iudicis qui de hereditate cognoscit universam inci-
dentem quaestionem quae in iudicium devocatur exa
minare, quoniam non de ea, sed de hereditate promm-
tiat. D. xiu k. Dec. Geta et Plauliano conss. [a. 203]
2 Imp. Antoninus A. Magnillae. Si quaestio tibi

generis ab his, quos fratres patrueles esse dicis, non
ht, adito praeside et accepte iudice familiae ercis-
eundae experirc. quod si de ea re quaestio erit,
prius de nativitatis veritate secundum iuris formam
quaeri idem vir clarissimus curae habebit. PP. x''°
k. Aug. An tonino A. IUI et Вalbino conss. [a. 213]
3 Impp. Valerianus et Gallicnus AA. Demetrio.
Cum civili diseeptationi prüicipaliter motae quaestio
criminis incident vel crimini"1 prius instituto civilis
causa adiungitur, potest iudex eodem tempore utnim-
que quaestionem sua sententia dirimere. PP. non.